TERMO DE RECONHECIMENTO E RATIFICAÇÃO
CONTRATAÇÃO DIRETA - ART. 75 INCISO II

LEI FEDERAL Nº. 14.133/21

DISPENSA Nº 022/2025
PROCESSO Nº 039/2025

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 140 (CENTO E QUARENTA) MUDAS
ORNAMENTAIS DA ESPÉCIE IMPATIENS HAWKERI (SUNPATIENS) E DE 80
(OITENTA) SACOS DE COMPOSTO ORGÂNICO, COM O OBJETIVO DE
ATENDER À DEMANDA DE MANUTENÇÃO, REVITALIZAÇÃO E
EMBELEZAMENTO DOS JARDINS DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CAMANDUCAIA/MG.

VALOR: R$2.990,00 (dois mil, novecentos e noventa reais).
Respaldado no inciso II, do artigo 75 da Lei Federal nº 14.133/2021, RECONHEÇO e
RATIFICO a Dispensa de Licitação desta Casa de Leis para contratar a empresa
ITAPLANTAS GARDEN CENTER LTDA, inscrita sob o CNPJ nº. 11.236.784/0001-
78, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE 140
(CENTO E QUARENTA) MUDAS ORNAMENTAIS DA ESPÉCIE IMPATIENS
HAWKERI (SUNPATIENS) E DE 80 (OITENTA) SACOS DE COMPOSTO
ORGÂNICO, COM O OBJETIVO DE ATENDER À DEMANDA DE
MANUTENÇÃO, REVITALIZAÇÃO E EMBELEZAMENTO DOS JARDINS DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAMANDUCAIA/MG.
.
DETERMINO a publicação da presente ratificação para que produza os efeitos legais.
Publique-se e cumpra-se.

Camanducaia, 25 de Junho de 2025.

Edivaldo Batista Marques

Presidente
Câmara Municipal de Camanducaia/MG

		2025-06-25T15:34:58-0300
	EDIVALDO BATISTA MARQUES:00392554682